Handbuch | DE
MO2008-0000-1111
I/O-Modul, 8-Kanal-Digital-Ausgang
20.05.2026 | Version: 1.0
Inhaltsverzeichnis
MO2008-0000-1111 3Version: 1.0
Inhaltsverzeichnis
1 Vorwort.......................................................................................................................................................  5

Treiber
Baseplate-Schnittstelle
Produktübersicht | Typenschlüssel
MO2008-0000-111112 Version: 1.0
2.3 Typenschlüssel| Typenschlüssel
MO 2 0 0 8 0 0 0 0 1 1 1 1
MO
2
0
0
8
0
0
0
0
1
1
1
1
Produktgruppe: I/O-Module
Kategorie: Digital-Ausgang
Ausgangsstrom: 0,5 A
8 Kanäle
Baugröße: 110 mm
Slotbreite: 1 Slot
Ausgangsspannung: 24 V DC
Anschluss: M8
Produktübersicht | Status-Anzeige
MO2008-0000-1111 13Version: 1.0
2.4 Status-Anzeige | Status-Anzeige
Position Status-Anzeige Status Erläuterung
1 - - Beckhoff Identification Code als
DataMatrix-Code
2 DO1 … DO8 Grün Zeigt an, dass ein High-Pegel am
entsprechenden Digital-Ausgang
anliegt.
3 Err Rot „Error“
4 Com Grün „Communication“
Zeigt den Status der
Kommunikation zur Baseplate an.
Siehe System-Handbuch, Kapitel
„Statusanzeige".
Produktübersicht | Abmessungen
MO2008-0000-111114 Version: 1.0
2.5 Abmessungen | Abmessungen
Alle Angaben in mm
Technische Daten
MO2008-0000-1111 15Version: 1.0
3 Technische Daten | Technische Daten
Alle Werte sind typische Werte über den gesamten Temperaturbereich, wenn nicht anders angegeben.
Baseplate-Schnittstelle
Steckverbinder 1 Datensteckverbinder
Feldbus EtherCAT
Digital-Ausgänge
Anzahl Kanäle 8
Anschluss 8 x M8-Buchse, 3-polig, A-kodiert
Nenn-Ausgangsspannung 24 V DC (-15% … +20%)
Max. Ausgangsstrom für das gesamte
Modul
4 A
Max. Ausgangsstrom des Digital-Ausgangs
pro Kanal
0,5 A
Max. Ausgangsstrom der
Sensorversorgung pro Kanal
0,5 A
Gehäusedaten
Breite (Steckplätze) 1
Höhe (Reihen) 1
Abmessungen B × H × T 50 mm × 110 mm × 32 mm
50 mm × 110 mm × 32 mm (nur Gehäuse)
Material Zinkdruckguss und Aluminiumdruckguss
Kühlung Konvektion